Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 8178

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3343 de 13-12-2019

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 274.000,00 (Duzentos e Setenta e
Quatro Mil  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 01 04 0002 2008 3 33 00 7.000,00122 3 9001 62 100

02 10 04 0018 2082 3 11 00 260.500,00123 1 9001 625 100

02 11 20 0004 2086 3 14 00 3.000,00122 3 9001 651 100

02 18 04 0003 2265 3 14 00 3.500,00122 3 9001 1035 100

274.000,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 01 02 062 0003 2180 3 3 90 30 0001 999,0054 100

02 01 02 062 0003 2180 3 3 90 36 0001 999,0055 100

02 01 04 125 0003 2010 3 3 90 30 0001 999,0076 100

02 01 04 125 0003 2010 3 3 90 35 0001 999,0077 100

02 01 04 125 0003 2010 3 3 90 39 0001 990,0079 100

02 01 04 244 0002 2188 3 3 90 39 0001 1.099,0083 100

02 01 06 181 0003 2013 3 3 90 30 0001 999,0099 100

02 01 06 181 0003 2013 3 3 90 39 0001 2.799,00101 100

02 01 06 182 0003 2015 3 3 90 36 0001 999,00107 100

02 01 06 182 0003 2015 3 3 90 39 0001 999,00108 100

02 02 04 131 0003 2016 3 3 90 30 0001 999,00113 100

02 03 02 062 0003 2020 3 3 90 14 0001 390,00125 100

02 03 02 062 0003 2020 3 3 90 40 0001 999,00129 100

02 03 02 062 0003 2020 3 3 90 93 0001 999,00130 100

02 03 02 062 0003 2022 3 3 30 41 0001 999,00136 100

02 03 02 062 0003 2022 3 3 90 39 0001 940,00137 100

02 04 19 122 0024 2023 3 3 90 47 0001 1.199,00147 100

02 04 19 122 0024 2023 3 3 90 93 0001 1.199,00148 100

02 04 22 661 0022 2024 3 3 90 39 0001 16.300,00168 100

02 05 27 122 0010 2028 3 3 90 14 0001 2.360,00182 100

02 05 27 122 0010 2028 3 3 90 36 0001 1.590,00184 100

02 05 27 122 0010 2028 3 3 90 39 0001 4.240,00185 100

02 05 27 122 0010 2028 3 3 90 93 0001 1.100,00187 100

02 06 04 121 0003 2037 3 3 90 39 0001 910,00233 100

02 08 10 304 0013 2057 3 3 90 30 0001 5.200,00482 100

02 09 08 122 0014 2062 3 3 90 30 0001 999,00532 100

02 09 08 122 0014 2062 3 3 90 93 0001 999,00537 100

02 09 08 244 0014 2081 3 3 90 32 0003 2.740,00569 100

02 09 08 244 2037 2296 3 3 50 39 0003 999,00579 100

02 09 08 244 2037 2297 3 3 90 39 0003 896,00591 100

02 09 08 244 2037 2298 3 3 90 39 0003 19.500,00597 100

02 10 04 129 0018 2084 3 3 90 30 0001 999,00638 100

02 10 04 129 0018 2084 3 3 90 31 0001 999,00639 100

02 10 04 129 0018 2084 3 3 90 39 0001 4.998,00641 100

02 10 28 843 0018 2085 3 2 90 21 0001 1.691,00643 100

02 10 28 843 0018 3020 4 6 90 71 0001 30.000,00645 100

02 10 28 843 0018 3020 4 6 90 73 0001 15.000,00646 100

02 12 12 122 0005 2160 3 3 90 31 0004 1.049,00780 100

02 12 12 122 0005 2160 3 3 90 39 0004 2.099,00781 100

02 12 12 122 0005 2182 3 3 50 41 0004 1.049,00782 100

02 12 12 122 0005 2185 3 3 50 41 0004 1.049,00785 100

02 12 12 122 0005 2248 3 3 90 30 0004 3.399,00786 100

02 12 12 122 0005 2248 3 3 90 39 0004 1.049,00787 100

02 12 12 306 0006 2183 3 3 90 30 0004 40.000,00793 100

02 12 12 306 0007 2109 3 3 90 30 0004 10.000,00800 100

02 12 12 306 0007 2109 3 3 90 39 0004 1.049,00801 100

02 12 12 361 0007 2113 3 3 90 30 0004 40.000,00802 100

02 12 12 366 0008 2245 3 3 90 30 0004 1.049,00821 100

02 12 12 366 0008 2245 3 3 90 39 0004 1.049,00822 100

02 13 15 122 0021 2117 3 3 90 14 0001 3.370,00843 100

02 13 15 452 0016 2124 3 3 90 39 0001 910,00883 100

02 15 04 126 0019 2136 3 3 90 36 0001 997,00954 100

02 15 04 126 0019 2136 3 3 90 93 0001 974,00957 100

02 15 04 126 0019 2137 3 3 90 39 0001 999,00959 100

02 15 04 126 0019 2264 3 3 90 40 0001 25.000,00965 100

02 17 06 122 0026 2227 3 3 90 40 0001 999,001006 100

02 17 06 122 0026 2227 3 3 90 93 0001 948,001007 100

02 17 06 122 0026 2309 4 4 90 52 0001 899,001013 100

02 17 06 181 0026 3065 3 3 90 39 0001 999,001017 100

02 17 06 182 0026 2116 3 3 90 32 0001 999,001020 100

02 18 04 122 0003 2265 3 3 90 93 0001 942,001042 100

02 19 04 125 0017 1003 4 4 90 52 0001 999,001044 100

02 19 04 125 0017 2304 3 3 90 40 0001 999,001054 100

274.000,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 27 de Novembro de 2020, 201º anos da fundação e 171º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Juliano Galdino Teixeira

Alfredo Vansni Honorio

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2020-11-27T16:24:18-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649